



Dokumentnamn
YTTRANDE

Datum
2023-11-27

Vårt diarienummer
1.1.3-2023-06441
GD-2023-184
Ert diarienummer
U2023/02078

Handläggare
Kerstin Nordstrand

Mottagare
Regeringskansliet
Utbildningsdepartementet
u.remissvar@regeringskansliet.se

Framtidens yrkeshögskola - stabil, effektiv och hållbar (SOU 2023:31)

Vetenskapsrådet har granskat utredningens förslag utifrån sitt uppdrag att ge stöd till grundläggande forskning av högsta vetenskapliga kvalitet inom samtliga vetenskapsområden samt de särskilda uppgifter som myndigheten har i sin roll som forskningsfinansiär och forskningspolitisk rådgivare. Rådet har granskat förslaget särskilt utifrån sitt uppdrag att ansvara för kommunikationssystemet Sunet.

Sammanfattning

Vetenskapsrådet är positiva till att ett uppdrag ges att genomföra en förstudie för inrättandet av ett gemensamt system för ansökan till yrkeshögskolan (förslag 4.8.1) men uppdraget bör också innefatta förberedelser för ett system för studiedokumentation (förslag 5.8.1). Vetenskapsrådet vill betona vikten av att de myndigheter som besitter sektorsspecifik kunskap utför uppdraget.

Vetenskapsrådet anser att upprättandet av ett studiedokumentationssystem (förslag 5.8.1) bör ingå i uppdraget om förstudie om ansökningssystem eftersom systemen av kvalitets skull måste vara nära sammanlänkade.

Vetenskapsrådet har inga synpunkter på övriga förslag.

4.8.1 Uppdrag att genomföra förstudie

Vetenskapsrådet är positiva till att ett uppdrag ges att genomföra en förstudie för inrättandet av ett gemensamt system för ansökan till yrkeshögskolan (förslag 4.8.1), men uppdraget bör också innefatta förberedelser för ett system för studiedokumentation eftersom frågorna är nära kopplade. Vetenskapsrådet är positiva till ett större statligt ansvar för systemen och att ansökningssystem såväl som studiedokumentation centraliseras. Av kvalitets skull vore det önskvärt att yrkeshögskolan kunde anslutas till för högskolesektorn befintliga system, och Vetenskapsrådet föreslår att detta alternativ fortsatt tas med i förstudien.



I förstudien bör beaktas att digital identifiering i systemen behöver möjliggöras också för personer utan svenskt personnummer, inklusive utomeuropeiska sökande, samtidigt som rättsliga krav upprätthålls.

Vetenskapsrådet menar att den kvalitetsvinst som kommer av centraliseringen är betydelsefull för möjligheten till uppföljning och forskning om utbildningen inom yrkeshögskolan. För att sådan forskningsdata ska vara så komplett och korrekt som möjligt är det också viktigt att finansieringsmodellen utformas så att samtliga anordnare kan anslutas till systemen. Förstudien bör i detta sammanhang också se vidare på de konkurrensrättsliga aspekterna.

5.8.1 MYH ges i uppdrag att i samverkan med DIGG utforma ett nytt system för studiedokumentation

Vetenskapsrådet anser att upprättandet av ett studiedokumentationssystem (förslag 5.8.1) bör ingå i uppdraget om förstudie om ansökningssystem (4.8.1). Vetenskapsrådet föreslår att alternativet att ansluta yrkeshögskolan till Ladok utreds vidare i förstudien. Vetenskapsrådet noterar att den uppskattade utvecklingskostnaden för studiedokumentationssystemet är väsentligt lägre än kostnaden för utvecklingen av Ladok och rekommenderar en mer detaljerad kostnadsanalys.

Studiedokumentationssystemet för yrkeshögskolan bör också utvecklas så att kommande krav från EU på utfärdande av digitala utbildningsbevis till EU:s digitala identitetsplånbok kan hanteras.

Yttrandet har beslutats av generaldirektören Katarina Bjelke efter föredragning av samordnaren Kerstin Nordstrand. Vid den slutliga handläggningen har även chefsjuristen Victoria Söderqvist deltagit.

Katarina Bjelke
Generaldirektör

Kerstin Nordstrand
Samordnare

Kopia
annika.jaremo@regeringskansliet.se
carl.hogstedt@regeringskansliet.se